SЕRIE
77
Elektronische Relais (SSR)
5 - 7 - 15 - 25 - 30 - 40 - 50 A
Heizung und Kühlung
Abfüllanlagen
Verpackungsmaschinen
Trockenöfen

m
D
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 77, Elektronisches Relais (SSR), 1 Schließer für 30 A/400 V AC, 22.5 mm breit, Eingang 230 V AC, Nullspannungs-Schalter,
Anordnung der Anschlüsse: Eingang oben - Ausgang unten.
A B C D
7 7 . 3 1 . 8 . 2 3 0 . 8 0 5 0
Serie
Typ/Max. Schaltlast-Dauerstrom
0 = 5/7/15 A bei (77.01)
1 = 15 A bei (77.11)
2 = 25 A bei (77.25)
3 = 30 A bei (77.31)
4 = 40 A bei (77.45)
5 = 50 A bei (77.55)
Ausgangskreis 1 Schließer
1 =  SSR im 17.5 oder 22.5 mm breiten Gehäuse
für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
5 =  SSR im “Hockey Puck”- Gehäuse für Kühlkörper/
Kühlblech
Eingangskreis-Ansteuerung
0 =  DC/AC (50/60 Hz)
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Eingangsnennspannnung
Siehe “Alle Ausführungen”
und “Eingangs-Spezifikation”
Alle Ausführungen/Baubreite
D: Schaltverfahren
0 =  Nullspannungs-Schalter
1 =  Momentanwert-Schalter
C: Anordnung der Anschlüsse
5 =  Eingang oben - Ausgang unten
(77.01, 77.11, 77.31)
5 =  Eingang unten - Ausgang oben
(77.25, 77.45, 77.55 "Hockey-Puck")
7 =  Eingang links - Ausgang rechts
(77.31)
AB:  Ausgangskreis (Nennspannung)
80 = 230 V AC (77.01), 400 V AC (77.31)
82 = 230 V AC (77.11, 77.x5)
86 = 600 V AC (77.x5)
9024 = 24 V DC
9125 = 110…125 V DC
77.01.8.230.8050/17.5 mm 5 A
77.01.0.024.8050/17.5 mm 5 A